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BO-­VEST
Malervangen  1,  2600  Glostrup,  www.bo-­vest.dk                                                                 88  18  08  80
Åbningstider:  Hverdage  10-­14  ·  Torsdag  10-­17                                                        Fax:  88  18  08  81
mailadresse:    bo-­vest@bo-­vest.dk      

Ejendomskontoret  
Storetorv  39,  2620  Albertslund                             88  19  02  20
hyldespjaeldet@bo-­vest.dk                            Fax:  88  19  02  23

Åbningstider:            Hverdage  8:30-­9:30  ·  Tirsdag  17-­18  
Ejendomsleder:    Jesper  Handskemager
Førstemand:              René  Jensen
Kontorassistent:  Bente  Eskildsen
Ved akut hjælp
Kontakt  vagtselskabet  ved  akutte  problemer  udenfor  BO-­VESTs  åbningstider  
70  25  26  32

Vaskeriets åbningstider:      Alle  dage  7-­22

Hyldecaféens åbningstider:    Tirsdag  og  torsdag  17-­20    
Køkkenet  lukker  19:30  

  
Genbrugsgårdens åbningstider:    Tirsdag  17-­18  ·  Søndag  13-­16

YouSee Fejlmelding:
Åbningstider:  Hverdage  8-­20  ·    Weekend/helligdage  10-­20                             70  70  40  40
  
Dansk Kabel TV Kundeservice/support
Åbningstider:                                                  Mandag-­torsdag  9-­17  ·  Fredag  9-­16                69  12  12  12

Hyldespjældets hjemmeside:
-­

elsen,  aktiviteter  i  Hyldespjældet,  Hyldecaféens  menu  mv.

kontaktadresseliste  kommer  også  til  at  stå  på  Hyldespjældets  hjemmeside:
www.hyldenet.dk      

FORSIDEFOTO:

Sankt Hans regnede næsten væk. På slaget 21, da faklerne skulle tændes 

på Store Torv, åbnede himlens sluser sig. 

Alligevel trodsede 50 hyldeboere regn og torden for at sende heksen til 

Bloksbjerg og synge de gamle fædrelandssange. Det var hyggeligt, men 

vådt og på grund af vejret alt for hurtigt overstået 
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Der  afholdes  budgetbeboermøde
den  5.  september  2016  kl.  19.00
i  beboerhuset  Store  Torv  7

Dagsorden:

1.   Formalia:  Valg  af  dirigent,  referenter  og  stemmeudvalg,  godkendelse  af  
forretningsorde.

2.   Status  på  helhedsplanen
3.   Budget  og  økonomi  for  afdelingen:

-­   Orientering  om  langtidsbudgettet  og  afdelingens  økonomi    
-­   Godkendelse  af  budget  2017,  herunder  aktiviteter  på  langtids    
                  planen  for  2016  og  beboeraktivitetsplanen,  konto  119

4.   Status  på  den  nye  affaldsordning
5.   Indkomne  forslag
6.   Det  grønne  Miljøudvalg(GMU):

a. Godkendelse  af  beretningen  og  det  grønne  regnskab
b. Godkendelse  af  agendaplan/miljøhandlingsplan  2016-­17  
c. Valg  til  GMU  (  3  medlemmer)

7.       Udearealsudvalget(UAU):
a.   Godkendelse  af  beretningen
b.   Revision  af  hegnsregler
c.   Valg  til  UAU  (  5  medlemmer)

8.       Valg  til  motionsudvalg  (  4  medlemmer)
9.       Valg  til  træværkstedsudvalg  (  4  medlemmer)
10.      Valg  af  en  suppleant  til  afdelingsbestyrelsen
11.      Eventuelt
12.      Oplæsning  og  godkendelse  af  referat

Indkomne  forslag  skal  indleveres  til  afdelingsbestyrelsen  senest  den  22.  august  
på  n60@bo-­vest.dk  eller  i  postkassen  Store  Torv  39.

Den  endelig  dagsorden  husstandsomdeles  i  Hyldetryk  senest  en  uge  før  mødet.

Vel  mødt
Afdelingsbestyrelsen

mailto:n60@bo-vest.dk
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Nyt	
  fra	
  afdelingsbestyrelsen	
  /	
  Vinie	
  Hansen

Status  på  helhedsplanen

Vi  havde  fået  sat  i  udsigt,  at  der  var  svar  fra  Landsbyggefonden  her  i  juni  om,  
hvad  der  kan  forventes  af  økonomisk  støtte  til  helhedsplanen.  Vi  har  dog  ikke  
hørt  noget  endnu.
Når  økonomien  er  meldt  ud  fra  Landsbyggefonden,  skal  den  behandles  på  et  
ekstraordinært  beboermøde  og  ligeledes  godkendes  i  VA‘s  bestyrelse  og  kom-­
munalbestyrelsen.    

Budgetbeboermøde  den  5.  september

Det  ordinære  beboermøde  med  budget  for  2017  afholdes  den  5.  september.  Se  
indkaldelse  og  foreløbig  dagsorden  andet  sted  her  i  Hyldeposten.

Ændringer  i  afdelingsbestyrelsen

Laila  Kiss  har  oplyst,  at  hun  ønsker  at  trække  sig  som  bestyrelsesmedlem  af  
personlige  årsager.  I  stedet  indtræder  suppleant  Henning  Larsen  som  bestyrel-­
sesmedlem.  Det  betyder,  at  der  skal  vælges  en  ny  suppleant  på  beboermødet  i  
september.  Henning  indtræder  ligeledes  i  UAU  som  repræsentant  for  afdelings-­
bestyrelsen.

Driftens  opgaver

Vi  er  i  gang  med  at  se  på  driftens  opgaver  sammen  med  ejendomslederen,  her-­
under  hvad  driften  skal  bruge  den  overskydende  tid  til,  som  de  nu  bruger  til  at  
tømme  skrald,  når  det  nye  affaldssystem  tages  i  brug  den  1.  oktober.    Det  drejer  
sig  om  ca.  kr.  150.000  i  mandetimer.

arbejder  mm.  i  boligerne,  som  vi  dag  køber  eksterne  håndværkere  til,  vil  det  
være  en  god  forretning  for  afdelingen.
På  næste  afdelingsbestyrelsesmøde  i  august  skal  vi  behandle  et  oplæg  fra  ejen-­
domslederen,  som  vi  senere  fremlægger  på  beboermødet.
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Markvandring

Hvert  år  i  forbindelse  med  udarbejdelse  af  budgettet  går  afdelings-­
bestyrelsen  på  en  såkaldt  markvandring  med  ejendomslederen.  Det  
vil  sige,  at  vi  går  en  tur  i  afdelingen  og  ser  på  forhold,  som  vi  mener  
skal  udbedres  og  evt.  med  i  budgettet.

I  de  seneste  år  har  der  ikke  været  så  mange  opgaver,  fordi  vi  regner  med,  at  
meget  af  det,  der  skal  laves,  kommer  med  i  helhedsplanen.  Dog  er  der  altid  stør-­
re  eller  mindre  ting,  som  det  er  vigtigt  at  få  gjort  noget  ved.

Bl.a.  at  følge  op  på  de  punkter,  som  vi  talte  om  på  sidste  års  markvandring.  Det  
drejer  sig  f.eks.  om  Kompostgården,  som  vi  har  sat  penge  af  til  at  renovere  på  
budgettet  for  2016.  Så  er  der  her  og  nu  sager,  som  bliver  noteret  og  lavet  med  
det  samme.  F.eks.  kaningården  på  Suderlængens  p-­plads,  som  ikke  længere  
bruges  af  beboerene  og  derfor  forfalder  og  skal  fjernes.

-­
bedring  af  stibelægning  ved  børnehaven  undersøges  af  ejendomslederen  hos  
kommunen.  

På  markvandringen  blev  vi  også  opmærksom  på,  at  der  mangler  et  reb  til  at  
klatre  på  på  Harry  Potter  legepladsen,  og  at  hegnet  er  gået  fra  i  et  hjørne  på  
boldbanen.

Statistik  vaskeri

Der  er  afsat  penge  til  at  udskifte  vaskeriet  i  år.  På  sidste  afdelingsbestyrelses-­

Ejendomslederen  oplyste,  at  alle  maskinerne  bruges  stort  set  lige  meget  –  de  
store  tørretumblere  bruges  dog  mere  end  de  små.  Der  har  stort  set  været  sam-­
me  brug  af  vaskeriet  de  seneste  år,  dvs.  at  vaskefrekvensen  ikke  har  været  da-­
lende,  som  mange  måske  troede.  Der  har  ikke  været  specielt  mange  udgifter  til  
reparationer  hverken  i  2015  eller  2016,  så  spørgsmålet  er,  om  vi  skal  udsætte  
udskiftningen  endnu  et  år.  Vi  har  bedt  driften  undersøge,  om  der  kan  opnås  en  
besparelse  ved  at  udskifte  til  nye  maskiner,  idet  de  er  mere  miljøvenlige  i  form  af  
mindre  sæbe-­  og  energiforbrug.  
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Vil  du  være  ambassadør!?
Når  den  nye  affaldsordning  træder  i  kraft  henne  omkring  den  1.  oktober,  får  vi  brug  
for  nogen,  der  vil  hjælpe  naboerne  med  de  nye  nedgravede  affaldsøer.  Det  kan  i  al  sin  
enkelhed  være  bare  at  holde  øje  med,  hvordan  det  går,  eller  om  der  er  problemer  med  
sorteringen,  svare  på  spørgsmål  (eller  henvise  til  nogen  der  kan),  og  at  indrapportere  
erfaringer,  så  Driften  og  GMU  kan  få  samlet  op  på  det  hele  og  sat  ind  hvor,  når  og  
med,  hvad  der  er  behov  for.

nu  en  gang  bedre  end  2.  

Har  du  lyst  til  at  hjælpe,  så  kontakt  mig.
  
Med  venlig  hilsen
Povl  Markussen

Mail:  pm@hyldenet.dk

Hvordan  vil  du  sortere  indendørs?

vi  lånt  Agenda  Centerets  mobile  køkkenskabe,  der  er  in-­
drettet  med  forskellige  affaldssorteringssystemer.  Så  kan  du  
se,  hvordan  det  kan  gøres,  og  blive  inspireret  til  at  indrette  
dit  eget  køkkenskabe  på  en  nem  og  funktionel  måde.
Mere  information  følger.

  GMU

Hyldespjældet  har  en  frivillighedspolitik.  Den  kan  
du  se  på  www.hyldenet.dk  under  ”Beboerinfo”.  
I  Frivillighedspolitikken  er  der  også  en  oplistning  af,  
det  man  kan  være  med  i  –  og  hvis  der  er  noget  
du  mangler,  så  stil  forslaget  til  afdelingsbestyrelsen.

  Redaktionen

http://www.hyldenet.dk/
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40  års  jubilæum  fejres  den  27.  august  2016
Vi  rejser  det  store  cirkustelt  på  Store  Torv,  og  cafeen  rykker  ud  på  torvet.  
Vi  sætter  alle  sejl  til  for  at  få  en  dag  fyldt  med  aktiviteter  for  store  og  små.

Festen  starter  allerede  kl.  11  med  forskellige  oplevelser,  aktiviteter  og  underhold-­
ning  og  slutter  af  med  fællespisning,  musik  og  dans  til  kl.  24.
Fra  kl.  11.00  foregår  der  forskellige  aktiviteter  rundt  omkring  i  afdelingen  og  fra  kl.  
14  samles  vi  på  Store  Torv  til  den  fælles  del  af  festen.

Program:
Kl.  11.00-­13.00:  Lav  en  fuglekasse  i  træværkstedet
Kl.  11.00-­12:00:  Skattejagt  på  junglestien
Kl.  12.00-­13.00:  Cykelringridning  for  børn
Kl.  13.00-­14.00:  Cykelringridning  for  voksne
Kl.  13.30-­14.00:  Indlevering  af  kager  til  kagekonkurrencen
Kl.  14.00-­14.30:  Børn  fra  Børnehuset  Hyldespjældet  synger
Kl.  14.30-­15.00:  Det  klassiske  ungdomsband  Street  Strings  spiller  
Kl.  15.00-­16.00:  Gitte  kårer  vinderne  af  kagekonkurrencen  
                                                      og  der  er  gratis  kaffe  og  kagebord
Kl.  16.00-­16.30:  Galgebakkens  kor  synger
Kl.  16.30-­17.30:  Rundvisning  i  skulpturparken
Kl.  17.00-­18.00:  Pause  hvor  vi  gør  klar  til  festmiddagen
KL  18.00-­20.30:  Den  store  grillmenu  på  Store  Torv
Kl.  18.30-­18.45:  Borgmester  Steen  Christiansen  holder  festtalen
Kl.  19.30-­20.00:  Tøjbytte-­boden  laver  modeopvisning  
KL.21.00-­24.00:  Gaskapellet  underholder  med  musik  i  teltet  på  Store  Torv

Filmen  ”Når  Hylden  blomster”  vises  på  computer  i  cafeen  under  eftermiddagens  
program.

Spisebilletter  til  festmiddagen  kan  købes  i  cafeen  fra  den  2.-­  18.  august.
Pris  100,00  for  voksne  og  50,00  for  børn  fra  4-­14  år
Gæster  150,00  for  voksne  og  75,00  for  børn

en  konkurrence

Vi  glæder  os  til  et  festligt  jubilæum

På  vegne  af  jubilæumsudvalget  og  cafestyregruppen
Vinie  Hansen
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“Hyldespjældet”	
  –	
  hvorfor	
  hedder	
  det	
  Hyldespjældet?

Hyldespjældet	
  fylder	
  40	
  år,	
  og	
  det	
  fejrer	
  vi	
  den	
  27.	
  august.	
  Men	
  hvor	
  kommer	
  navnet	
  
“Hyldespjældet”	
  egentlig	
  fra?	
  Og	
  hvad	
  med	
  alle	
  de	
  andre	
  navne	
  i	
  Stræderne,	
  Længerne	
  

ud	
  af	
  det	
  
	
  

-­‐

	
  

-­‐

-­‐

-­‐
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Apotekerlængen

Bomslippen

Færgeslippen	
  

	
  
Gildestræde

	
  

Høkerlænger	
  

	
  
Humleslippen

	
  
Maglestræde

	
   	
  
Mesterslippen

	
  
Pugestræde

	
  
Sadelstræde	
  

Snorrestræde

	
  
Støvlestræde

	
  
Tømmerstræde

	
  
Saltlængen

	
  
Væverlængen

	
  

Suder

Ulke

Ål

	
  

-­‐
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Den 27. august fejrer vi Hyldespjældets 40   

års jubilæum. 

Det bliver en så god dag 

Vi ses

 Redaktionen

“Hvert	
  kilo	
  tæller”

-­‐

-­‐

-­‐

  Med  venlig  hilsen    
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Giftfri  have!
Nu  kan  du  tilmelde  din  have  til  kampagnen  Giftfri  Have!  I  skrivende  stund  

tilmelder  din  have  som  Giftfri  Have,  lover  du  at  lade  være  med  at  bruge  
sprøjtegift  i  den  –  og  det  er  jo  ikke  et  svært  løfte  at  holde,  når  man  bor  i  
Hyldespjældet,  men  det  er  et  godt  signal,  en  opbakning  til  en  god  kampagne  
og  en  vigtig  dagsorden  at  støtte:  Vi  vil  ikke  have  gift  ned  i  vores  drikkevand!
	
  

Når  du  tilmelder  dig  Giftfri  Have  får  du  en  
havebog  og  et  månedligt  nyhedsbrev  med  
konkrete  råd  om,  hvordan  du  passer  og  plejer  
din  have  uden  gift  og  et  mærke  til  postkassen,  
hvis  du  vil  vise  andre,  at  din  have  er  giftfri.
	
  

	
  Med  venlig  hilsen
GMU  /  Povl  Markussen

	
  
	
  

Den  1.  oktober  nærmer  sig.  Der  skal  vi  alle  sortere  vores  affald  mere.  Det  
skal  vi,  fordi  det  ikke  nytter  noget,  bare  at  smide  ting  ud,  brænde  dem  af  og  
lave  dem  om  til  luftforurening!  Affald  er  ressourcer,  der  skal  ind  i  kredsløbet  
og  bruges  igen,  og  igen,  og  igen,  og  igen,  og....!

  Redaktionen

Om  Giftfri  Have
Danmarks  Naturfredningsforening  og  Landsforeningen  Praktisk  Økologi  
står  bag  initiativet  Giftfri  Have.  Formålet  er  at  motivere  haveejerne  til  at  
droppe  giften  i  haven  og  dermed  spare  grundvand,  natur  og  mennesker  for  



12

	
  

Glas	
  

-­‐
rester	
  og	
  skyl	
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Livet går sin gang i caféen. Vi har 

desværre sagt farvel til Frederik 

efter 3 måneder i praktik - stor tak 

for indsatsen til Frederik – håber at 

se dig igen, som en del af det faste 

passerteam i caféen. 

Caféen holder ferie lukket i ugerne 26-30.

Husk at hvis du spiser fast i caféen, forventer vi, at du tager del i passer-

vagterne. Det er super hyggeligt, og du får et gratis måltid mad som tak 

for hjælpen. Tag din kalender med ned i caféen i starten af august og få dig 

skrevet dig på passerlisten 

Vores faste opvasker Marie og faste rengøringsdame har begge valgt at 

stoppe her før sommerferien. Stor tak til dem for deres arbejdsindsats i 

caféen. Jeg håber at ansætte en ny opvasker og rengøringsdame med start i 

august. Fortsat har vi Cecilie som opvasker om torsdagen og Sajida på rengø-

ringen tjansen.

Fra tirsdag d. 2. august og frem til 18. august, kan du købe billetter i ca-

féen, til Hyldespjældets 40 års jubilæumsmiddag d. 27. august. Du kan 

ligeledes tilmelde dig i caféen til den store jubilæums kage konkurrence , 

så vi kan få fejret Hyldespjældet med et gigantisk kagebord.

Første åbningsaften efter sommerferien bliver tirsdag d. 2. august. I må 

have en rigtig dejlig sommer til vi ses i caféen igen.

Husk at der tages forbehold for menu ændringer.

Se dagens menu på hjemmesiden www.hyldenet.dk

Glade sommer hilsner

Gitte

Livets  gang i Caféen

Priser	
  Hyldeboere	
  

Voksne:	
  42	
  kroner,	
  
Børn	
  7-­‐14:	
  20	
  kroner,	
  
Børn,	
  3-­‐6:	
  10	
  kroner
Priser	
  gæster:	
  

Voksne:	
  50	
  kroner,	
  
Børn	
  7-­‐14:	
  30	
  kroner,	
  

http://www.hyldenet.dk
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Tirsdag	
  d.	
  2.	
  august

*	
  Kylling	
  i	
  karry	
  m/	
  ris	
  og	
  mango	
  chutney
*	
  Pasta	
  ratatouille	
  m/	
  salat	
  og	
  brød	
  

Torsdag	
  d.	
  4.	
  august	
  	
  

Tirsdag	
  d.	
  9.	
  august

Torsdag	
  d.	
  11.	
  august	
  

Tirsdag	
  d.	
  16.	
  august	
  

Torsdag	
  d.	
  18.	
  august

*	
  Amerikanske	
  spareribs	
  m/	
  coleslaw	
  og	
  pastasalat

Tirsdag	
  d.	
  23.	
  august

*	
  Okseragout	
  m/	
  ris

*	
  Flødestuvede	
  svampe,	
  på	
  polenta/spinat	
  croutoner	
  m/	
  salat

	
  	
  	
  og	
  brød

Torsdag	
  d.	
  25.	
  august	
  

Tirsdag	
  d.	
  30.	
  august

*	
  Kylling	
  i	
  fad	
  m/	
  rabarber	
  og	
  ris
*	
  Fiskeburger	
  m/	
  hjemmerørt	
  remulade	
  og	
  salat

Priser 

Hyldeboere:
Voksne: 42 kroner

Børn 7-14: 20 kroner

Børn 3-6: 10 kroner

Priser gæster:
Voksne: 50 kroner

Børn 7-14: 30 kroner

Børn 3-6: 20 kroner

DAGENS DESSERT:

Se Sandwich-­skiltet i caféen: 17 kroner
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Udlejning af beboerhuset   ”Spjældet”

Udlejning  af  Beboerhuset  aftales  med  Gitte
Tirsdag  &  torsdag  19-­19:30  ved  personlig  henvendelse  i  caféen.

Pris for leje af Beboerhuset:
En  dag:  

            Kr.      750  (betales  v/booking)
To  dage:            Kr.  1100  (betales  v/booking)
Depositum:    Kr.  1000  (betales  ved  nøgleafhentning)
Børnefødselsdag  og  interne  grupper:  betales  kr.  750  i  depositum.

Der er mulighed for at leje:
Musikanlæg:  Pris  kr.100  for  1  dag.  Kr.150  for  2  dage  (betales  ved  booking)
Depositum:  Kr.1000  (betales  ved  nøgleafhentning)
Grill-­leje:  Kr.  100.
OBS:  Når  både  musikanlæg  og  lokaler  lejes  er  depositum  kr.  2000.

Børnefødselsdage
Ved  lån  af  lokalerne  til  børnefødselsdage  skal  der  gøres  rent  efter  festen.    
Hvis  dette  ikke  sker,  vil  prisen  for  rengøring  kr.  355  automatisk  blive  fratrukket  
depositummet.
Børnefødselsdage,  hvor  fødselaren  er  under  13  år  låner  Beboerhuset  gratis.

OBS!
Interne  grupper  i  Hyldespjældet  kan  låne  Beboerhuset  gratis.
Beboere  kan  ved  bisættelser  låne  beboerhuset  gratis.  
Dog  betales  et  depositum  på  kr.  750.-­

Rengøring
Der  er  i  lejen  inkluderet  2  timers  rengøring,  men  ikke  oprydning.

plads  (der  er  en  oversigt  i  køkkenet).  

Hvis  man  lejer  Beboerhuset  en  fredag,  er  det  først  fra  kl.  14.00  og  Beboer    
  huset  skal  forlades  senest  kl.  10.00  den  efterfølgende  dag.  
Den  næste  lejer  har  først  caféen  fra  kl.12  (dette  af  hensyn  til  rengøringen).

Vidste  du,  at  man  kan  låne  Beboerhuset  gratis  om  søndagen  i  4  timer.  

Henvendelse  i  Beboerhuset  tirsdage  og  torsdage  ml.  kl  19  og  19:30
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BANKO  i  Cafeen  –  2016

Søndag  d.  14.  august
Søndag  d.  11.  september
Søndag  d.  9.  oktober

Søndag  d.  6.  november  (andespil)
Søndag  d.  4.  december  (julebanko)

Spillet  starter  kl.  14:00      
Caféen  åbner  kl.  13:30

Plader  koster  10  kr.  stk.,  og  er  gyldige  til  alle  6  spil.                                                                                                                            
Vi  spiller  om  éen  række,  to  rækker,  samt  fuld  plade,  i  hvert  spil.

Der  serveres  gratis  kaffe  &  the.                                                                                                                                                                                          
Øl  &  sodavand  kan  købes,  til  de  normale  Cafe-­priser.

Vel  mødt 
Victoria  &  Deano.  

Riv  ud  og  gem  
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Hjælp  med  at  passe  på  skulpturene

-­
turen  ved  fodboldbanen,  træet  eller  ”Opbrud”  som  den  hedder.  Der  er  
blevet  skudt  med  plastickugler  på  bladene,  som  næsten  alle  har  fået  buler.  

spraymaling,  som  nu  stort  set  er  fjernet.

Skulpturerne  er  lånt  helt  gratis  af  kunstnerne.  Forudsætningen  for,  at  vi  
fortsat  kan  have  dem  stående  i  Hyldespjældet  er,  at  der  ikke  sker  hærværk  
på  dem.  

Hjælp  os  med  at  passe  på  
kunstværkerne.  

Hvis  du  ser  noget  hærværk  
på  skulpturer,  må  du  meget  
gerne  give  Ejendomskon-­
toret  eller  Ole  besked  på  

kristensen@hyldenet.dk.

Kagekonkurrencen

Lørdag den 27. august fejrer vi Hyldespjældets 40 års jubilæum.

Det vil vi meget gerne gøre med et fantastisk kagebord.

kagebagere, som vil lege med.

1. præmie for børn:   Et børneklippekort til cafeen, værdi  kr. 180,00 

1. præmie for voksne: Et voksenklippekort til cafeen,værdi kr.  400,00

Kagerne bliver bedømt på, hvordan de ser ud og hvordan de smager.

Hvis du har lyst til at deltage, skal du melde dig til Cafe-Gitte senest den 

23. august.

Alle, der deltager med en kage, modtager som tak, et gavekort på 100,00 

14.00 i cafeen.

Janne Storm

Cafestyregruppen
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Brand i vaskeriet

Der har været brand i vaskeriet 
torsdag den 16. juni. Lidt i 10 
om aftenen var der en beboer 
der ringede 112, da der var 
røg i vaskeriet og ild inde i en 
tørremaskine. Brandvæsenet 
ankom kort efter og slukkede 
branden i maskinen. 

Branden var begrænset til den 
maskine, der var antændt, men 
med en del røgudvikling, der har 
givet sodsværtning i vaskeriet 
i loftet, på vægge og inventar. 
Branden spredte sig således 
ikke, men røgen fra branden 
trængte ind, via vinduer i nogle 
af  lejlighederne over vaskeriet. 

Alle lejligheder blev åbnet for at sikre, at ingen var kommet til skade 
eller påvirket af  røg. Der er ikke fundet en årsag til branden. Men alle de 
tekniske installationer efterses for at sikre, at der ikke er mangler. 

Målinger (efter syrerester) har vist, at der ikke er fare for, at der er skader 
på de øvrige maskiner. Den udbrændte maskine blev taget ud af  vaskeriet 
torsdag aften. Og der er i weekenden efter gjort rent på alle flader, og 
en del af  træloftet er taget ned for at gøre rent og fjerne sod på rør og 
etagedækket.

Selv med den meget grundige rengøring kan der være spor af  lugt i en 
periode efter branden.

I forbindelse med branden i vaskeriet kom der røg ind til lægen, der er 
nabo til vaskeriet. I den forbindelse var det nødvendigt for brandvæsen at 
sprænge døren til lægen.

Ejendomsleder 
Jesper Handskemager
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Nyt  fra  Brugergruppen  –  juni  2016

Om  ny  affaldsordning  og  lavtemperaturfjernvarme  
fra  Brugergruppens  møde  i  juni:

Ny  affaldsordning

Nu  er  aftaler  og  formaliteter  og  byggetilladelser  omkring  de  nye  affaldsordninger  ved  
at  være  på  plads,  så  alle  boligområder  kan  være  klar  til  den  nye  sortering  i  7  fraktioner  

erfaringer,  der  skal  bruges  i  resten  af  byen.  Men  ellers  vil  der,  i  fht.  parcelhuse,  efter  som-­
merferien  blive  sat  særlig  fokus  på  arbejdstilsynsregler,  for  at  sikre,  at  skraldemanden  nu  
også  kan  tømme  de  nye  to-­delte  beholdere  ved  den  enkelte  parcel.  Og  i  september  måned  
køres  de  nye  beholdere  og  stativer  ud  til  alle  parcelhuse,  og  så  skulle  vi  gerne  være  klar  
til  den  1.  oktober.  
Sideløbende  med  det  hele  vil  der  naturligvis  blive  sat  ind  med  en  massiv  information.

Fremtiden  er  lavtemperaturfjernvarme

Brugergruppen  har  tidligere  været  med  til  at  opstille  et  mål  om,  at  vi  i  Albertlund  skal  
have   lavtemperaturfjernvarme.  Det   betyder,   at   varmeværket   ikke   længere   skal   sende  

i  byen.  Groft  sagt  skal  de  enten  efterisoleres,  eller  de  skal  have  større  radiatorer,  for  at  

ikke  noget,  der  sker  fra  den  ene  dag  til  den  anden.  Det  er  en  stor  omstilling,  og  derfor  
-­

risont  skal  samtlige  boligafdelinger  og  boligejere  i  givet  fald  gøre  deres  huse  klar  til  at  
kunne  nøjes  med  lavtemperaturfjernvarme.
Fordelen  ved  lavtemperaturfjernvarme  er  både  miljømæssig  og  økonomisk.  Vi  forventer,  

Ønsker  du  at  høre  mere  om  Brugergruppen  og  Brugergruppemødet,  så  kontakt  Bruger-­
gruppemedlemmet  i  dit  boligområde.  Du  kan  også  klikke  ind  på: www.albertslund.dk/
brugergruppen

Med  venlig  hilsen  
Brugergruppens  arbejdsgruppe

http://www.albertslund.dk/brugergruppen
http://www.albertslund.dk/brugergruppen
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Gode  råd  til  at  spare  på  strømmen
8  husstande  i  Hyldespjældet  har  netop  afsluttet  en  el-­spare-­konkurrence.  Den  har  gi-­

vet  anledning  til  at  samle  nogle  gode  råd  til,  hvordan  også  du  kan  spare  på  strømmen,  

og  få  en  lavere  el-­regning

Med  venlig  hilsen  
Signe  Landon,  Agenda  Centeret

Engang  var  det  især  køleskabet  og  vaske-­  og  tørremaskiner,  der  slog  ud  på  elregningen.  
I  dag  er  også  it-­  og  underholdningsmaskinparken  kommet  godt  med.  Men  der  er  meget,  
du  selv  kan  gøre  for  at  minimere  strømforbruget  i  dit  hjem.
            
1)  Køleskabet

De  skal  konstant  sørge  for  at  holde  en  lav  temperatur.  Sørg  for,  at  de  

grader.

Hjælp  dit  køleskab.  Hvis  du  putter  brandvarme  madvarer  ind  i  køleskabet,  er  det  nødt  
til  at  arbejde  ekstra  hårdt  for  at  holde  temperaturen  nede.  Det  medfører  et  forhøjet  elfor-­
brug.  Venter  du  derimod,  til  madvarerne  er  kølet  lidt  af,  kan  du  hjælpe  dit  køleskab,  for  
så  skal  det  ikke  arbejde  lige  så  hårdt.  Omvendt  er  det  også  en  god  vane  at  tø  frostvarer  
op  inde  i  køleskabet.  Derved  hjælper  du  køleskabet  med  at  holde  det  koldt,  uden  at  det  
bruger  strøm.

2)  Brug  ovnens  for-­  og  eftervarme

Mange  opskrifter  skriver,  at  maden  skal  varmes  i  en  for-­
varmet  ovn.  Tit  er  det  dog  ikke  nødvendigt  at  vente,  til  
ovnen  er  varmet  op.  Sæt  maden  i  ovnen  samtidig  med,  
at  du  tænder  den.  Det  betyder  sjælde  noget  for  maden,  

-­
tervarmen.

3)  Vask  klogere

Vask  ved  lavere  temperaturer.  Langt  størstedelen  af  elforbruget  til  vaske-­
maskinen  går  til  at  opvarme  vandet.  Jo  koldere  du  vasker,  jo  mere  strøm  
sparer  du.

-­
resnoren!
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4)  Brug  LED-­pærer

Har  du  stadig  glødepærer  eller  halogenpærer,  så  skift  dem  til  LED-­pærer.  Gode  LED-­
pærer  fås  nu  til  en  rimelig  pris.  

5)  Mindre  standby

Dit  TV,  din  computer  og  andre  af  dine  elektriske  apparater  bruger  stadig  

en  stikdåse  med  ”tænd  /  sluk”  knap,  og  sluk  for  apparaterne  når  du  ikke  
bruger  dem  –  eller  i  det  mindste  mens  du  sover.

6)  Hold  øje  med  dit  elforbrug
Undersøgelser  har  vist,  at  alene  det  at  være  opmærksom  på  sit  el-­

jævnligt  din  måler.  Start  med  en  gang  om  ugen.  Siden  kan  du  gøre  
det  en  gang  om  måneden.  Desværre  er  det  i  Hyldespjældet  kun  

1-­rumsene  får  det  i  forbindelse  med  renoveringen.

Modeller søges til Hyldespjældets 40 års jubilæum.

       Vi skal bruge modeller, der vil gå et modeshow kl. 18.30 

under festmiddagen med tøj fra Tøjbytten.

 Vi skal bryge både børn, voksen, piger og drenge.

 Har du lyst til at deltage, så ring til:

  

 Mette -­ Suderlængen 2 -­ Mobil: 61304539

 

https://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjjvsOX95XMAhWGFSwKHUwCB_MQjRwIBw&url=https://katrinelystrup.wordpress.com/2011/11/16/det-er-ok-at-stjaele-toj-fra-manden-i-dit-liv/&psig=AFQjCNGykbo0vtqmqQc7n4bd64lASA81CA&ust=1460991376498129
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Udvalg og arbejdsgrupper
Caféstyregruppen     
Janne  E.  Storm   Krageslippen  11   61  77  86  91
Charlotte  Cornelius   Tømmerstræde  1   22  32  04  99
Miriam  Holst   Åleslippen  57   29  27  79  43
Vinie  Hansen   Tømmerstræde  3   40  22  78  90
Mette  Morsing   Ulkestræde     51  23  53  18

Det grønne miljøudvalg      
Helene  Eskildsen   Høkerlængen  6   43  64  96  86
Jens  Thejsen   Tømmerstræde  1   23  69  61  16
Povl  Markussen   Tømmerstræde  3   27  64  05  94
Sif    Enevold   Væverlængen    4   31  45  67  47  

Haveforeningen Salatfadet og Domen     
Povl  Markussen   Tømmerstræde  3   27  64  05  94

Husdyrudvalget     
Merete  Larsen   Torvelængerne  11   41  43  49  82
Marianne  Bahl   Høkerlængen  11   31  11  16  64  
Henning  Larsen   Torvelængerne  11   31  61  10  97

Kommunens brugergruppe
Povl  Markussen   Tømmerstræde  3   27  64  05  94
Helene  Eskildsen  (suppleant)   Høkerlængen  6   43  64  06  86

 

DE  FIRBENEDE

Henvendelse  på  hverdage  mellem  kl.  9-­10  

Dyrlæge  Inger  Stilling

Nyhusvej  3,  Volderslev

4632  Bjæverskov

Telefon:  34  82  82  02

Tøjbytten holder lukket i skolernes sommerferie
Åbner igen ved skolestart

Sommerhilsner Mette
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Klunsergruppen
Bahjat  Chamani   Tingstræderne  1   50  37  48  70
Bjarne  Buzdeweicz   Støvlestræde  5   40  10  23  33
Gitte  og  Ole   Tingstræderne  15                                  22  71  56  97
Helene  Eskildsen   Høkerlængen  6   43  64  96  86
Grethe  Dencher   Mesterslippen  8  
Henrik  Hansen   Torveslipperne  12   26  73  64  92
Jan  Dahl   Maglestræde  13   25  37  32  40
Laila  Kiss   Torveslipperne  15   28  99  74  47
Lasse  Eskildsen   Høkerlængen  6     43  64  96  86
Leif  Strandbech   Torveslipperne  13   43  64  32  38
Morten  Rude   Væverlængen  4   26  82  80  94
Palle  Nielsen   Potterstræde  4   43  64  24  08
Patrick  Wilson   Pugestræde  9   61  60  89    03
Peter  Kristensen   Åleslippen  1   23  31  86  42
Povl  Markussen   Tømmerstræde  3   27  64  05  94
Tobias  Nielsen   Tværslippen  7   28  40  78  44
Troels  Vitt   Ulkestræde     28  58  55  55
Henning  Larsen   Torvelængerne  11     31  61  10  97  
Nina  Rytter   Torveslipperne  8     41  59  06  10  
Michael  Larsen     Store  Torv  23     53  63  47  81  
Thomas  Ottesen     Tværslippen  5     60  81  86  76  

     

Lammelauget  
Victoria  Dahl   Storetorv  5                                                      60  73  76  66
Mikkel  Pandrup   Torveslipperne  14  
Morten  Rude   Væverlængen  4   26  82  80  94  
Povl  Markussen   Tømmerstræde  3   27  64  05  94  

     
Motionslokaleudvalget     
Brian  Norup  Poulsen     
Gitte  Elise  Klausen   Snorrestræde  13  
Grethe  Dencher   Mesterslippen  8  
Mirian  Holst   Åleslippen  57   29  27  79  43
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          Jan  Dahl   Maglestræde  13   25  37  32  40    
Miriam  Holst   Åleslippen  5   29  27  79  43
     

Skulpturudvalget     
Anne  Tittmann,     Høkerlængen  9  
Britt  Gerner,     Pugestræde  11  
Gitte  Krogsgaard,     Tingstræderne  15  
Jan  Dahl,     Maglestræde  13   25  37  32  40
Jørgen  Lou,     Færgeslippen  1  
Ole  Kristensen,     Tingstræderne  15   22  71  56  97
Per  Zoffmann  Jessen,       Åleslippen  57   21  22  75  13

     

Tøjcafé / Tøjbyttebod
Anne  Duer-­Jensen   Skipperlængen  6   26  79  04  29
Gloria   Storetorv  18   53  55  53  73
Helga  Sandau   Torvelslipperne    4   91  66  16  93
Mette  Nielsen   Suderlængen    2   61  30  45  39
Victoria  Dahl   Storetorv  5   60  73  76  66
     

Udearealudvalget     
Anne  Tittmann   Høkerlængen  9   25  96  94  55
Ida  Hjælmhof   Bryggerlængen  34   21  91  72  83
Jan  Dahl   Maglestræde  13   25  37  32  40
Jens  Thejsen   Tømmerstræde  1   23  69  61  16
Henning  Larsen   Torvelængerne  11   31  61  10  97
Ole  Kristensen   Tingstræderne  15   22  71  56  97
Victoria  Dahl   Storetorv  5   60  73  76  66
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Udlån af nøgler og værktøj
Henvendelse  på  følgende  adresser:

     
      Autoværksted       (200  kr.  i  depositum)  
              Bjarne  Bruzdewicz       Støvlestræde  5                                                 40  10  23  33

Bordtennis og gymnastiksal
Janos  Katona                                                      Storetorv  6                                                                                      43  63  62  
04       
Boremaskine
Jan  Dahl   Maglestræde  13                                               25  37  32  40
     
Brædder     
Niels  Peter  Dahl                                            Bomslippen  4                                                                            43  62  07  
92        
Cykelværksted
Morten  Rude   Væverlængen  4                                                 26  82  80  
94
Tobias  Nielsen   Tværslippen  7                                                 28  40  78  
44
     
Havefræser
Palle  Nielsen   Potterstræde  4                                                 40  10  23  
33
     
Kattetransportkasse
Victoria  Dahl     Storetorv  5                                                   60  73  76  
66
     
Keramik
Harry  Lind   Torvelængerne  8                                                                    43  62  38  
37

Større haveredskaber:    Henv.: Kl. 17-­18
Drænspade,  El-­hækklipper,  Græstromle,  Pælebor
Bjarne  Bruzdewicz                           Støvlestræde  5                                                                      40  10  23  
33
  
Træværkstedet

Udlån af nøgler og værktøj
Henvendelse  på  følgende  adresser:

     
Autoværksted       (200  kr.  i  depositum)  

              Bjarne  Bruzdewicz       Støvlestræde  5                                                 40  10  23  33
  
 Bordtenneis og gymnastiksal
Janos  Katona   Storetorv  6                                                                                      43  63  62  04  
  
Boremaskine
Jan  Dahl   Maglestræde  13                                               25  37  32  40
     
Brædder     
Niels  Peter  Dahl                                            Bomslippen  4                                                                            43  62  07  92  
     
Cykelværksted
Morten  Rude   Væverlængen  4                                                 26  82  80  94
Tobias  Nielsen   Tværslippen  7                                                 28  40  78  44
     
Havefræser
Palle  Nielsen   Potterstræde  4                                                 40  10  23  33
     
Kattetransportkasse
Victoria  Dahl     Storetorv  5                                                   60  73  76  66
     
Keramik
Harry  Lind   Torvelængerne  8                                                                    43  62  38  37

Større haveredskaber:    Drænspade,  El-­hækklipper,  Græstromle,  Pælebor  
Henv.:  Kl.  17-­18
Bjarne  Bruzdewicz                           Støvlestræde  5                                                                      40  10  23  33
  
Træværkstedet
Bjarne  Bruzdewicz                           Støvlestræde  5                                                                      40  10  23  33
Jørgen  Lou                           Færgeslippen  1                                                                      26  20  3203
Morten  Rude                           Væverlængen  4                                                                    26  82  80  94
Patrick  Wilson                           Pugestræde  9                                                                          61  60  89  03
Peter  Kristensen   Åleslippen  1                                                                                23  31  86  42
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Afdelingsbestyrelsen

FU         Vinie  Hansen         Tømmerstræde  3   40  22  78  90
FU         Sif  Enevold           Væverlængen  4      31  45  67  47
Medl.        Henning  Larsen         Torvelængerne  11   31  61  10  97
         Jørgen  Lou           Færgeslippen  1     
Kasserer      Per  Zoffmann         Åleslippen  57      21  22  75  13
Suppleant      Marianne  Faust  Pedersen   Tømmerstræde  1   60  88  60  31  
Sekretær      Bente  Eskildsen         Ejendomskontoret   60  35  2706
Revisor      Ole  Kristensen         Tingstræderne  15   22  71  56  97
         Birgit  Dahl            Maglestræde  13      22  98  38  39  
 

                   
  

Repræsentantskabet BO-­VEST
              Sif    Enevold        Væverlængen          31  45  6747

Hyldeposten
           
  Redaktion:     Lone  Rohr  Kristensen      Åleslippen  1      23  31  86  43
         Povl  Markussen         Tømmerstræde  3   27  64  05  94
  Ekstern  post:   Tove  Schouw         Høkerlængen  5  
  Trykker:      Elisa  Christiansen      Suderlængen  11      22  80  99  99
  Uddelere:      Birgit  Dahl            Maglestræde  13  
         Marianne  Simonsen      Tingstræderne  24  
         Palle  Nielsen         Potterstræde  4  

Aktivhuset
Booking  af  lokaler  (møder  &  lign.)

Victoria  Dahl,  Storetorv  5,  tlf.:  60737666

                                            Tøj  &  bogbytteboden         Søndag  kl.  12:30  til  14:00

Kontaktadresser



Redaktionen ønsker alle en rigtig god sommer

Afleveringsfrist 

til næste nummer er den 18. august  2016

Indlæg sendes til: 

pm@hyldenet.dk
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